
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 
Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G  -  Codice Fisc.91027350650  -  Codice Univoco UFKZBR 
 Liceo scientifico e linguistico                           Buccino                             Cod.Min: SAPS027012 
ITIS (Informatica e telecomunicazioni)          San Gregorio Magno       Cod.Min: SATF027014 
ITIS (Meccanica e meccatronica)                      Oliveto Citra                    Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it          PEC: sais02700g@pec.istruzione.it       SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 

 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e  

per la socialità e l’accoglienza 

Competenze di base 

Avviso prot. AOOGABMI 33956 del 18/05/2022 

Fondi strutturali europei – Programma Operativo Complementare  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.2 

Azione 10.2.2 

Progetto “Competenze per la vita” 

POC 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-278 

CUP G44C22000280001 

Finanziamento € 18558,3  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo Programma Operativo Complementare; 

VISTO l’avviso MI prot. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022 per la presentazione di proposte progettuali per 

la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

e per la socialità e l’accoglienza nell’ambito del Programma Operativo Complementare “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 cofinanziato dal Fondo di Rotazione; 

VISTA la nota MI prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 di autorizzazione dei progetti POC 10.1.1A-

FDRPOC-CA-2022-243 “La scuola di tutti” e 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-278 “Competenze per la vita” 

presentati da questo Istituto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

“Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”; 

VISTA l’assunzione nel Programma Annuale 2022 dell’importo finanziato per la realizzazione del progetto 

POC 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-278 “Competenze per la vita”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 in corso di approvazione nel quale è stata riportata l’economia del progetto 

relativa all’anno precedente; 

 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




 

CONSIDERATO che il progetto POC 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-278 “Competenze per la vita” si compone 

dei seguenti moduli: 

TIPO MODULO TITOLO DURATA IN ORE 
Competenza multilinguistica                                                                                                 English everywhere 30 
Competenza in Scienze, Tecnologie, 

Ingegneria e Matematica (STEM)                                       

Matematica e realtà           30 

Competenza digitale                                                                                                              Robot e dintorni 30 
Competenza imprenditoriale                                                                                                  Imprenditori di domani  30 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti moduli occorre provvedere al reclutamento di n. 4 

esperti; 

VISTO l’avviso prot. n. 10153 del 29/12/2022 pubblicato all’albo e sul sito web della scuola in pari data per 

la selezione di n. 4 esperti interni per la realizzazione del progetto POC 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-278 

“Competenze per la vita”; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione di valutazione nominata con nota prot. 327 del 10/01/2023; 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per l’attribuzione degli incarichi di esperti interni 

nell’ambito del progetto POC 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-278 “Competenze per la vita”: 

MODULO  “English everywhere” 

POSIZIONE DOCENTI PUNTEGGIO TOTALE 

ASSENZA DI CANDIDATURE AMMISSIBILI NEI TERMINI 

 

Viene esclusa dalla graduatoria la Prof.ssa Lordi Giuseppina in quanto non possiede la qualifica di Madre 

lingua inglese ai sensi di quanto previsto dal punto 4 dei prerequisiti indicati nell’avviso. 

 

MODULO  “Matematica e realtà” 

POSIZIONE DOCENTI PUNTEGGIO TOTALE 

1 Boffa Maria Antonietta 92 

 

 

MODULO  “Robot e dintorni” 

POSIZIONE DOCENTI PUNTEGGIO TOTALE 

1 La Sala Gerardo 63 

 

 

MODULO  “Imprenditori di domani” 

POSIZIONE DOCENTI PUNTEGGIO TOTALE 

ASSENZA DI CANDIDATURE NEI TERMINI 

 



 

 

La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione all’albo pretorio online e nel sito web 

istituzionale - sezione PON. 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo entro 7 giorni successivi alla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine si provvederà all’esame degli eventuali reclami pervenuti e alla pubblicazione della 

graduatoria definitiva. 

 

Buccino, 01/02/2023 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    Marilena Viggiano 

 

 


		2023-02-01T12:18:30+0100
	MARILENA VIGGIANO




